

## Arvoisa ministeri Sirpa Paatero

**Suomessa Paikallislehtien toimintaedellytykset tiedon välittäjinä paperi- ja verkkolehtenä on turvattava välittömästi Itä-Lapissa ja koko maassa.**

Itä-Lapissa tiedonvälitys kansalaisille on romahtanut. Lapin Kansa ja Yleisradio ovat sulkeneet Kemijärven aluetoimitukset. Koti-Lappi on ainoa neljän kunnan keskeinen tiedonvälittäjä, kaupan ja palveluiden markkinapaikka.

Koillis-Lappi / Koti-Lappi on joutunut jatkuvasti ajamaan alas toimintaansa; ensin kolmipäiväisestä tilattavasta paikallislehdestä kaksipäiväiseksi ja edelleen yksipäiväiseksi ilmaisjakelulehdeksi. Itä-Lapista päivittäin kirjoittavien toimittajien määrä on pudonnut kahdeksasta kahteen. YLE ja maakuntalehdet ovat keskittäneet toimintansa maakuntakeskuksiin ja Pohjolan-Sanomien on sulautunut Lapin Kansaan. Maakuntalehtien levikit ovat laskeneet merkittävästi.

Kansalaisten tiedon saanti on kaventunut Itä-Lapissa rajusti samaan aikaan kun kaikkien tahojen tiedonvälityksen tarpeet ovat vain kasvaneet. (Viitaten: sote, ilmastonmuutos, biojalostamo, Soklin kaivoshanke, Jäämerenrata, Venäjän suhteet, useat energia-, kaivos- ja matkailuhankkeet.)

Sanomalehtien alasajoon ovat tähän saakka oleellisesti vaikuttaneet Posti Oy:n rajut jakeluhintojen korotukset, erilaiset jakelurajoitukset ja Posti Oy:n kilpaileva mainosjakelu Postinen. Itä-Lapissa Posti Oy otti tuoterakennemuutoksellaan koko neljän kunnan alueella monopoliaseman.

Posio on liittynyt viidentenä kuntana vuonna 2018 Itä-Lapin seutukuntaan. Paikallislehti Kuriiri on kokenut eri tavoin vastaavia toimintaedellytyksiään rajoittavia toimenpiteitä. Posti Oy:n jakeluhintojen korotukset jatkuvat ja uhkaavat molempien lehtien toiminnan jatkumista nykyisellään.

Koti-Lappi ja Kuriiri ovat korvaamattomia tiedonvälittäjiä Itä-Lapissa, erityisesti kunnille, seurakunnille, yhdistyksille ja yrityksille. Ne ovat korvaamaton elinvoimatekijä alueellaan. Paikallislehdet ovat elintärkeitä myös ikääntyvän väestön tiedonsaannin kannalta. Lehdillä on merkittävä sosiaalinen, sivistyksellinen, yhteisöllinen ja yhteiskunnallinen tehtävä puolustaa demokratiaa. Eri tavoin vastaavassa tilanteessa ovat kaikki paikallislehdet koko maassa, erityisesti Pohjois- ja Itä-Suomessa sekä osassa Pohjanmaata, missä paikallinen tiedonvälitys on usein enää yhden, yksipäiväisen paikallislehden varassa. **Itä-Lapin kunnat, kuntayhtymä ja alueen yrittäjäyhdistykset ovat kaikki tämän vetoimuksen takana. Kansalaisten tiedonsaanti on turvattava. Posti Oy:n hinnankorotukset sanomalehdille on jäädytettävä välittömästi ja pienille paikallislehdille on tarjottava väliaikainen jakelutuki.**



Lea Koskela  
yhtymähallituksen pj.  
Itä-Lapin kuntayhtymä

Dina Solatie  
johtaja  
Itä-Lapin kuntayhtymä



Timo Tuominen  
puheenjohtaja  
Kemijärven yrittäjäyhdistys

Liitteet: Suomen paikallis- ja kaupunkilehdet 4/2019 kartta / Sanomalehtien liitto.  
Itä-Lapin kuntayhtymän kirjelmä 24.12.2018 Liikenne- ja viestintäministeriölle

[italappi.fi](http://italappi.fi)